

## Odwiędź Pomorski Kongres Pamięci Narodowej

Już w dniach 20-21 listopada 2024 roku odbędzie się Pomorski Kongres Pamięci Narodowej organizowany przez gdański oddział Instytutu Pamięci Narodowej. Będzie miał miejsce na terenie AmberExpo w Gdańsku, a jego celem jest opowiadanie o najnowszej historii Polski w sposób, który dotrze do każdego pokolenia.

### „Historia mówi przez pokolenia” tegorocznym hasłem Kongresu

Zespół dr. hab. Krzysztofa Malickiego przedstawił raport „Edukacja dla pamięci”, z którego wynika, że uczniowie preferują odmienną niż nauczyciele formę przekazu wiedzy historycznej. Dlatego pod hasłem „Historia mówi przez pokolenia” podczas Kongresu o przeszłości będziemy opowiadali w nowoczesny, atrakcyjny sposób tak, by dotrzeć zarówno do osób starszych, dobrze pamiętających trudny wiek XX, jak i do młodzieży uczącej się poprzez nowe technologie, multimedia i zabawę.

### [Zobacz więcej informacji na temat Pomorskiego Kongresu Pamięci Narodowej](#)

Pomorski Kongres Pamięci Narodowej to pierwsze takie wydarzenie w tym regionie. Opowieść o historii najnowszej odbędzie się więc ze szczególnym uwzględnieniem jej lokalnego wymiaru. Opowiemy o powojennym, komunistycznym zniewoleniu, heroizmie robotników podczas Grudnia 1970 roku, a także przedstawimy zmagania Pomorzan w drodze do roku 1989. Wszystko to doprowadzi nas do przemyśleń i upamiętnienia „Solidarności” oraz ludzi z nią związanych.

### Dwa dni debat, konferencji, koncertów, wystaw i spektakli

Podczas Kongresu odbędzie się szereg konferencji naukowych i paneli dyskusyjnych. To doskonała okazja do tego, by zgłębić wiedzę na temat najnowszej historii Polski i aktywnie wziąć udział w dyskursie historycznym.

Zastanawiasz się jak uczyć, żeby zainteresować historią młode pokolenie? A może ciekawi Cię to, jak powstają komiksy IPN? A może chcesz dołączyć do dyskusji pt. „Wołyń po osiemdziesięciu latach” lub wziąć udział w panelu pt. „Gdańsk kolebką polskiej wolności”? Decyzja należy do Ciebie.

### [Sprawdź cały harmonogram wydarzeń na stronie Kongresu i przekonaj się, jakie atrakcje na Ciebie czekają](#)

Zostań świadkiem premiery najnowszego projektu Biura Nowych Technologii IPN

Przekonaj się jak wygląda rozwój technologii w służbie nauki historii. Zobacz i doświadczyć najnowszego projektu Biura Nowych Technologii, wypróbuj go i twórz immersyjną edukację historyczną razem z nami.

O czym mowa? Nie chcemy zdradzać szczegółów, za to powiemy, że nie ma ograniczeń wiekowych i każdy wyniesie z tego projektu nie tylko wiedzę na temat najnowszej historii Polski, ale także poszerzy swoje kompetencje cyfrowe, doświadczy czegoś prawdziwie unikatowego i stworzy niezapomniane wspomnienia.

Najnowszy edukacyjny projekt BNT to połączenie nauki historii, odkrywania możliwości nowych technologii i rozwój kompetencji miękkich. Jego premiera będzie miała miejsce w Strefie Nowych Technologii na Pomorskim Kongresie Pamięci Narodowej, ponadto niedługo po premierze dostępny będzie za darmo w [Centralnym Przystanku Historia w Warszawie](#).

Pomorski Kongres Pamięci Narodowej. Warto tu być.

Wejdź do Strefy Nowych Technologii oraz weź udział w Koncercie Muzyki Gamingowej IPN na Kongresie Pamięci Narodowej

Pierwszego dnia o godzinie 19.00 rozpocznie się koncert muzyki gamingowej. Wybrzmia na nim utwory skomponowane do projektów Biura Nowych Technologii: „Gry Szyfrów”, „Lotników” oraz „Świadectwa poMOCY”. Koncert wykona Chronos Orkiestra pod batutą Michała Krężlewskiego. Kompozytorem jest Przemysław Treszczotka.

[Zapisz się na koncert już teraz](#)

Podczas trwania Kongresu dostępna będzie również Strefa Nowych Technologii. Weźmiesz tam udział we wszystkich projektach Biura Nowych Technologii IPN i odkryjesz immersyjną edukację historyczną. Przekonaj się, jak skuteczna jest nauka poprzez edukacyjne gry, filmy i aplikacje. Do strefy zapraszamy wszystkich gości Kongresu, bez względu na wiek.

[Wstęp na wydarzenie jest wolny. Zapisz się już teraz](#)

Kongres trwa od 20 do 21 listopada 2024 roku i odbywa się w Centrum Wystawienniczo – Kongresowym AMBEREXPO przy ulicy Żaglowej 11 w Gdańsku. Wydarzenie zostało objęte Patronatem Honorowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy. To niezwykła okazja do wysłuchania opowieści o najnowszej historii Polski i poznania nowoczesnych sposobów edukacji historycznej.

Zapraszamy zarówno grupy zorganizowane jak i osoby indywidualne.

[Zobacz więcej informacji na temat Pomorskiego Kongresu Pamięci Narodowej](#)